
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,  

  

obracím se na Vás v souvislosti s plněním informační povinnosti, která se vztahuje na všechny 
poskytovatele vyrovnávací platby za závazek veřejné služby, vyplacené v letech 2022 a 2023.  

 Informační povinnost je stanovená v čl. 9 Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití 
čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 
za závazek veřejné služby poskytované určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu. Dle cit. čl. 9 Rozhodnutí SOHZ je každý členský stát EU 
povinen každé dva roky předložit Evropské komisi zprávu o provádění Rozhodnutí SOHZ. Tato 
zpráva má obsahovat podrobný přehled použití Rozhodnutí SOHZ na různé kategorie služeb, 
včetně odvětví sociálních služeb a nemocniční péče. 

 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, jakožto koordinační orgán v oblasti veřejné podpory, 
zajišťuje sběr dat a zpracování zprávy za Českou republiku a zasílá ji Evropské komisi. 

 Informační povinnost plní obce/kraje, které v letech 2022 a 2023 poskytly vyrovnávací platbu dle 
Rozhodnutí SOHZ. Informační povinnost se plní prostřednictvím aplikace Sběr dat (dále jen 
„Aplikace“). Detailnější informace k vyplňování údajů a fungování Aplikace budou uvedeny v 
Metodice k plnění informační povinnosti, kterou Úřad vypracoval. Metodika bude k dispozici 
přímo v Aplikaci a dále také na webových stránkách Úřadu.  

 Představení Metodiky a Aplikace proběhne on-line dne 19. 3. 2024. Dovoluji si Vás požádat o 
postoupení této zprávy nejen kolegům v rámci Vašeho úřadu, ale i zástupcům obcí v rámci 
Vašeho kraje. Pro účast na webináři postačí využít odkaz pro připojení. Počet účastníků není 
omezen. 

Závěrem uvádím, že podrobnější informace o plnění informační povinnosti obdržíte také 
oficiálně prostřednictvím datové schránky. 

 Děkuji Vám za spolupráci. 

 S pozdravem a přáním pěkného odpoledne 

 Libuše Bílá 

 Mgr. Libuše Bílá 

vedoucí Oddělení veřejné podpory 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 


